
 

 

UCHWAŁA NR XII/74/2025 

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i 1907) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/60/2024 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 159.039.927,71 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 143.138.038,14 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 15.901.889,57 zł.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 158.698.654,15 zł, zgodnie z tabelą nr 5, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 139.895.543,73 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18.803.110,42 zł; 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą nr 6.”; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

z tego: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 

i celowe w łącznej wysokości 6.517.969,81 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 

i celowe w łącznej wysokości 4.820.898,98 zł.”; 

4) zmienia się tabelę nr 1 „Dochody Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) zmienia się tabelę nr 5 „Wydatki Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) zmienia się tabelę nr 6 „Zestawienie zadań inwestycyjnych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały i otrzymuje ona brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 5525



7) załącznik nr 1 „Dotacje z budżetu Powiatu Łowickiego” otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Łowickiego 

 

 

Marek Jędrzejczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5525



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Dochody Powiatu Łowickiego 

Zwiększenia: 

Dz. Rozdz. § Nazwa  
Dochody  

ogółem  

(6+12) 

z tego: 

dochody  

bieżące 

(7+8+9+10+11) 

z tego: 
dochody 

majątkowe 

(13+14+15+16) 

z tego: 

własne 
z zakresu adm. 

rządowej i innych 

zleconych jst 

ustawami 

realizowane w 

drodze umów lub 

porozumień z 

organami adm. 

rządowej 

realizowane w 

drodze umów lub 

porozumień z jst 

środki na zadania 

bieżące z udziałem 

środków unijnych 

dochody ze 

sprzedaży 

majątku 

dochody z tytułu 

przekształcenie prawa 

użytkowania 

wieczystego w prawo 

własności 

dotacje i środki 

przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 

inwestycje z 

udziałem 

środków 

unijnych 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

750     Administracja publiczna 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75020   Starostwa powiatowe 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów 

sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z 

tytułu postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      Razem 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5525



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Wydatki Powiatu Łowickiego 

Zmniejszenia: 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Wydatki 

ogółem 

(5+14) 

z tego: 

wydatki  

bieżące 

(6+9+10+11+ 

12+13) 

z tego: 

wydatki 

majątkowe 

(15+17) 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

(7+8) 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji  
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

pochodne 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600   Transport i łączność 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 
                                  

750   Administracja publiczna 765 570,00 765 570,00 765 570,00 765 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75020 Starostwa powiatowe 765 570,00 765 570,00 765 570,00 765 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                                  

855   Rodzina 10 833,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85508 Rodziny zastępcze 10 833,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Razem 806 403,00 776 403,00 765 570,00 765 570,00 0,00 0,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

Zwiększenia: 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Wydatki 

ogółem 

(5+14) 

z tego: 

wydatki 

bieżące 

(6+9+10+11+ 

12+13) 

z tego: 

wydatki 

majątkowe 

(15+17) 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

(7+8) 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu poręczeń 

i gwarancji  
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

pochodne 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 
  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

                                  
750   Administracja publiczna 774 570,00 774 570,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 765 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75020 Starostwa powiatowe 774 570,00 774 570,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 765 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                                  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
10 833,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna 

osób niepełnosprawnych 
10 833,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 10 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Razem 815 403,00 785 403,00 9 000,00 0,00 9 000,00 10 833,00 765 570,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5525



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łączność 30 000,00 0,00 
  60014 Drogi publiczne powiatowe  30 000,00 0,00 

    Zakup kosiarki bijakowej i równiarki 30 000,00   
          

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 30 000,00 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 30 000,00 
    Poprawa infrastruktury oraz dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami w budynkach Powiatu Łowickiego 
  30 000,00 

    Razem 30 000,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5525



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Zestawienie zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

wydatków 

z tego źródła finansowania 

środki własne 

powiatu 
środki z budżetu 

państwa 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

środki z Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19 

środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju Dróg 
600   Transport i łączność 15 880 603,50 3 482 000,00 0,00 0,00 7 009 831,50 5 388 772,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe  15 880 603,50 3 482 000,00 0,00 0,00 7 009 831,50 5 388 772,00 
    Budowa i przebudowa drogi wewnętrznej w Łowiczu przy ul. Powstańców 1863 

roku nr 12 łącznie z miejscami postojowymi i infrastrukturą 
7 419 831,50 410 000,00     7 009 831,50   

    Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Łowickiego 80 000,00 80 000,00         
    Remont drogi powiatowej nr 2738E Oszkowice - Wola Gosławska 800 000,00 800 000,00         
    Remont dróg powiatowych na terenie Gminy Zduny i Gminy Chąśno 7 370 772,00 1 982 000,00       5 388 772,00 
    Zakup kosiarki bijakowej i równiarki 210 000,00 210 000,00         

                  
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    Poprawa infrastruktury oraz dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w 

budynkach Powiatu Łowickiego 
30 000,00 30 000,00         

                  
710   Działalność usługowa 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

  71015 Nadzór budowlany 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
    Zakup samochodu 130 000,00   130 000,00       
                  

750   Administracja publiczna 777 014,61 84 220,85 117 774,95 575 018,81 0,00 0,00 
  75020 Starostwa powiatowe 777 014,61 84 220,85 117 774,95 575 018,81 0,00 0,00 
    Cyberbezpieczeństwo w Starostwie Powiatowym w Łowiczu 737 014,61 44 220,85 117 774,95 575 018,81     
    Renowacja budynku Starostwa Powiatowego w Łowiczu z terenem przyległym 40 000,00 40 000,00         
                  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 434 690,01 295 000,00 0,00 0,00 1 139 690,01 0,00 
  92118 Muzea 1 434 690,01 295 000,00 0,00 0,00 1 139 690,01 0,00 
    Przebudowa instalacji kanalizacji sanitarnej oraz budowa instalacji kanalizacji 

deszczowej na terenie Muzeum w Łowiczu 
1 010 000,01 120 000,00     890 000,01   

    Remont z przebudową toalet w budynku Muzeum w Łowiczu 424 690,00 175 000,00     249 690,00   
    Razem 18 252 308,12 3 891 220,85 247 774,95 575 018,81 8 149 521,51 5 388 772,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5525



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Dotacje z budżetu Powiatu Łowickiego 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Kwota  

dotacji 

w tym 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki / zadanie 6 517 969,81 5 628 669,81 0,00 889 300,00 

600   Transport i łączność 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

  60014 Drogi publiczne powiatowe  10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

    Gmina Zduny 10 000,00     10 000,00 

              

801   Oświata i wychowanie 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 

  80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 

    Miasto Zielona Góra 2 400,00     2 400,00 

              

855   Rodzina 876 900,00 0,00 0,00 876 900,00 

  85508 Rodziny zastępcze 279 000,00 0,00 0,00 279 000,00 

    Miasto Gorzów Wielkopolski 18 300,00     18 300,00 

    Miasto Łódź 67 100,00     67 100,00 

    Miasto Piekary Śląskie 14 500,00     14 500,00 

    Powiat Gostyniński 12 100,00     12 100,00 

    Powiat Legionowski 22 400,00     22 400,00 

    Powiat Płocki 23 500,00     23 500,00 

    Powiat Skierniewicki (ziemski) 84 900,00     84 900,00 

    Powiat Słubicki 12 100,00     12 100,00 

    Powiat Sochaczewski 24 100,00     24 100,00 

              

  85510 Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
597 900,00 0,00 0,00 597 900,00 

    Powiat Gostyniński 227 800,00     227 800,00 

    Powiat Lipski 253 800,00     253 800,00 

    Powiat Oławski 116 300,00     116 300,00 

              

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 628 669,81 5 628 669,81 0,00 0,00 

  92114 Pozostałe instytucje kultury 1 596 000,00 1 596 000,00 0,00 0,00 

    Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi 

Łowickiej 

1 596 000,00 1 596 000,00     

              

  92116 Biblioteki 577 700,00 577 700,00 0,00 0,00 

    Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu 577 700,00 577 700,00     

              

  92118 Muzea 3 454 969,81 3 454 969,81 0,00 0,00 

    Muzeum w Łowiczu 3 454 969,81 3 454 969,81     

              

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki / zadanie 4 820 898,98 3 990 193,00 0,00 830 705,98 

630   Turystyka 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00 

  
  Działania na rzecz upowszechniania i rozwoju 

turystyki 

22 000,00     22 000,00 

              

755   Wymiar sprawiedliwości 139 903,68 0,00 0,00 139 903,68 

  75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68 0,00 0,00 139 903,68 

  
  Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej 

139 903,68     139 903,68 

              

801   Oświata i wychowanie 3 304 000,00 3 304 000,00 0,00 0,00 

  80120 Licea ogólnokształcące 2 752 000,00 2 752 000,00 0,00 0,00 

    Pijarskie Liceum Ogólnokształcące Królowej Pokoju 

w Łowiczu 

2 752 000,00 2 752 000,00     

             

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5525



  80152 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

552 000,00 552 000,00 0,00 0,00 

    Pijarskie Liceum Ogólnokształcące Królowej Pokoju 
w Łowiczu 

552 000,00 552 000,00     

              

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 254 193,00 254 193,00 0,00 0,00 

  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
254 193,00 254 193,00 0,00 0,00 

    Warsztaty Terapii Zajęciowej w Parmie 117 320,00 117 320,00     

   Warsztaty Terapii Zajęciowej w Urzeczu 136 873,00 136 873,00     

              

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 432 000,00 432 000,00 0,00 0,00 

  85410 Internaty i bursy szkolne 432 000,00 432 000,00 0,00 0,00 

    Bursa dla Dziewcząt przy Klasztorze Sióstr 

Bernardynek w Łowiczu 

432 000,00 432 000,00     

              

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 548 802,30 0,00 0,00 548 802,30 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 540 802,30 0,00 0,00 540 802,30 

   Parafia Rzymskokatolicka Świętego Ducha w 

Łowiczu 

475 530,30     475 530,30 

   Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jakuba Apostoła 

w Zdunach 

65 272,00     65 272,00 

             

  92195  Pozostała działalność 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

    Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i tradycji 

8 000,00     8 000,00 

              

926   Kultura fizyczna 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 

    Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej 

120 000,00     120 000,00 

OGÓŁEM 11 338 868,79 9 618 862,81 0,00 1 720 005,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5525


		2025-05-22T11:42:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




